FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA APROVOU E EU 
SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito junto 
ao Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social – BNDES –, até o valor 
de R$ 250.000.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de reais), no âmbito do Produto 
Finem e/ou do Programa Fundo Clima, destinado ao Programa de Infraestrutura e 
Urbanismo de Fortaleza – Fortaleza Infra+ –, que integra um conjunto de ações 
voltadas à modernização da infraestrutura urbana, com ênfase em mobilidade,